
 
 
 
 
 

Struttura Complessa Provveditorato e Supporto Amministrativo alla Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
 Acquisizione Beni e Servizi 
 

 
  IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
 

1 di 5 

Prot. n. 2657/2023        Meldola, 06 aprile 2023 
 

ATTO DI RECEPIMENTO 
 

Oggetto: Recepimento della scheda di affidamento AUSL della Romagna per importi inferiori a € 
40.000,00 prot. n. 2023/0093952/P ad oggetto: “PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE RDO, AI SENSI 
DELL’ART 1, COMMA 2 LETT.B) D.L: 76/2020 CONVERTITO IN L 120/2020 PER IL SERVIZIO PER LO 
SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITÀ DI CONSULENTE ADR, AI SENSI DEL D.LGS. 35/2010, PER IL TRASPORTO DI 
MERCI PERICOLOSE SU STRADA, NELL’AMBITO DELL’ATTIVITÀ DI RACCOLTA, GESTIONE E SMALTIMENTO 
DI RIFIUTISPECIALI PERICOLOSI E NON, SANITARI PERICOLOSI A RISCHIO INFETTIVO E NON, PER LE 
ESIGENZE DELL'AZIENDA USL DELLA ROMAGNA E DELL'IRST DI MELDOLA PER LA DURATA DI 12 MESI. N. 
GARA: 8924433 CIG MASTER: 9629057535. PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE.” 
Durata: 12 mesi con opzione di proroga di 3 mesi 
CIG master: 9629057535 
Importo complessivo per IRST: € 2.136,00 IVA esclusa 
CIG derivato IRST: ZC63AB5A1C 
Ditta aggiudicataria: 2D Servizi s.r.l.s. (C.F./P.IVA IT04636190276), con sede legale in piazza Bertati, 1/C – 
30030, Martellago (VE) 
 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA PROVVEDITORATO E 
 SUPPORTO AMMINISTRATIVO ALLA DIREZIONE MEDICA DI PRESIDIO OSPEDALIERO 

 
Normativa di riferimento: 

 D. Lgs. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., recante “Codice dei contratti pubblici” (di seguito anche 
“Codice”); 

 Decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito con modificazioni dalla Legge 11 settembre 2020, 
n. 120, recante “Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale” (di seguito anche 
“Decreto semplificazioni”); 

 L.R. Emilia Romagna 21 dicembre 2007 n. 28, recante “Disposizioni per l’acquisizione di beni e 
servizi”; 

 Deliberazione Regione Emilia - Romagna n. 2194/2016 che ha introdotto l'obbligo, a partire dal 1 
ottobre 2017, di utilizzo della piattaforma di e-procurement da parte delle aziende e degli enti del 
sistema sanitario regionale per l'espletamento di gare di beni e servizi di valore superiore alla 
soglia comunitaria; 

 
Visti e richiamati i seguenti atti: 

 Delibera del Direttore Generale dell’IRCCS – Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino 
Amadori” IRST s.r.l. (di seguito “IRST”, “Istituto” o “SA) n. 5 prot. 2675/2017, ad integrazione della 
delibera n. 2 del 28 febbraio 2017, concernente l’attribuzione di deleghe amministrative con la 
quale la Direzione Generale ha definito l’assetto organizzativo e le attribuzioni di responsabilità; 

 Delibera del Direttore Generale dell’IRST n. 5 del 29 agosto 2022 di adozione del 
“Programmazione acquisizione di beni e servizi, biennio 2022 – 2023”, così come aggiornata dalla 
Delibera D.G. n. 14 del 16 dicembre 2022, nella quale viene confermata la programmazione 



 
 
 
 
 

Struttura Complessa Provveditorato e Supporto Amministrativo alla Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
 Acquisizione Beni e Servizi 
 

 
  IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
 

2 di 5 

congiunta per le procedure condotte dall’AUSL della Romagna anche in nome e per conto 
dell’IRST; 

 Delibera del Direttore Generale IRST n. 13 del 16 dicembre 2022, di conferma della Delibera D.G. 
IRST n. 10 del 09 ottobre 2019, ad oggetto: “Delega all’AUSL della Romagna all’esperimento delle 
procedure di gara e sottoscrizione dei contratti unici relativamente all’acquisizione di beni e servizi 
coerentemente con la programmazione degli acquisti”; 

 Scheda di aggiudicazione dell’AUSL della Romagna per importi inferiori a € 40.000,00 prot. n. prot. 
n. 2023/0093952/P ad oggetto: “Procedura negoziata mediante RDO, ai sensi dell’art 1, comma 2 
lett. b) D.L.: 76/2020 convertito in L. 120/2020 per il servizio per lo svolgimento delle attività di 
consulente ADR, ai sensi del D.Lgs. 35/2010, per il trasporto di merci pericolose su strada, 
nell’ambito dell’attività di raccolta, gestione e smaltimento di rifiuti speciali pericolosi e non, 
sanitari pericolosi a rischio infettivo e non, per le esigenze dell'Azienda USL della Romagna e 
dell'IRST di Meldola per la durata di 12 mesi. N. Gara: 8924433 CIG master: 9629057535. 
Provvedimento di aggiudicazione”; 

 
Motivazioni 
Dato atto che: 

 In ragione dell’adeguamento a quanto prescritto dalla normativa di cui al D.Lgs. n. 35/2010 e 
s.m.i. e alla Direttiva 96/35/CE e pertanto della necessità di procedere all’affidamento del 
contratto per il “Servizio per lo svolgimento delle attività di consulente ADR, ai sensi del D.Lgs. 
35/2010, per il trasporto di merci pericolose su strada, nell’ambito dell’attività di raccolta, 
gestione e smaltimento di rifiuti speciali pericolosi e non, sanitari pericolosi a rischio infettivo e 
non”, l’AUSL della Romagna ha provveduto, anche per conto delle esigenze dell’IRCCS – Istituto 
Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” (di seguito “Istituto”, “IRST” o “SA”), allo 
svolgimento di un’indagine di mercato tramite piattaforma SATER di Intercent-ER (Registro di 
Sistema n. PI007697-23) al fine di ricevere manifestazioni di interesse per il suddetto servizio; 

 Il valore economico a base d’asta annuale è pari a € 30.000,00 IVA esclusa così suddivisi: 
o € 27.000,00 IVA esclusa per l’AUSL della Romagna; 
o € 3.000,00 oltre IVA per l’Istituto; 

 In esito all’indagine di mercato di cui al punto precedente, l’AUSL della Romagna ha invitato a 
presentare offerta per la procedura negoziata in contesto pubblicata, insieme alla 
documentazione dell’affidamento agli atti dello scrivente Servizio, su piattaforma SATER di 
Intercent-ER (Registro di Sistema PI034318-23) le n. 11 ditte interessate di seguito indicate: 
 

BKS s.r.l.s. IT08821110965 Lodi 

Simone Peronaci IT03045010604 Frosinone 

Alfonso Piccareta IT07597330724 Corato 

La Maxima s.r.l. IT16167881008 San Cesareo 

CO.GE.RI. Ambiente s.r.l. IT01721810198 Cremona 

CEPRA – Centro Protezione 
Ambientale s.r.l. 

IT02002271209 Casalecchio di Reno 

SEA Consulenze e Servizi s.r.l. IT02455120226 Lavis 

2D Servizi s.r.l.s. IT04636190276 Martellago 



 
 
 
 
 

Struttura Complessa Provveditorato e Supporto Amministrativo alla Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
 Acquisizione Beni e Servizi 
 

 
  IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
 

3 di 5 

World Chem Service s.r.l. IT04398420614 Caserta 

TM3 Ambiente s.r.l. IT04272940273 Venezia 

Dott. ing. Andrea Antimi IT02583460403 Cesena 

 

 Hanno presentato offerta le seguenti n. 10 ditte invitate: 
 

Simone Peronaci IT03045010604 Frosinone 

Alfonso Piccareta IT07597330724 Corato 

La Maxima s.r.l. IT16167881008 San Cesareo 

CO.GE.RI. Ambiente s.r.l. IT01721810198 Cremona 

CEPRA – Centro Protezione 
Ambientale s.r.l. 

IT02002271209 Casalecchio di Reno 

SEA Consulenze e Servizi s.r.l. IT02455120226 Lavis 

2D Servizi s.r.l.s. IT04636190276 Martellago 

World Chem Service s.r.l. IT04398420614 Caserta 

TM3 Ambiente s.r.l. IT04272940273 Venezia 

Dott. ing. Andrea Antimi IT02583460403 Cesena 

 
Richiamate integralmente le risultanze della procedura telematica svolta dall’AUSL della Romagna anche 
per le esigenze dell’Istituto, dalle quali l’offerta migliore in base al criterio del minor prezzo ex art. 95 del 
Codice è risultata essere quella presentata dalla ditta 2D Servizi s.r.l.s. (C.F./P.IVA IT04636190276); 

 
Dato atto che: 

 A seguito di quanto sopra, l’Istituto procede con il presente atto a recepire l’esito della procedura 
svolta dall’AUSL della Romagna anche per le esigenze dell’IRST e ad affidare a 2D Servizi s.r.l.s. 
(C.F./P.IVA IT04636190276) il servizio in contesto per la propria parte; 

 L’importo complessivo aggiudicato da AUSL Romagna è pari a € 21.360,00 IVA esclusa, dei quali € 
2.136,00 IVA esclusa per le esigenze dell’IRST; 

 Ai sensi dell’art. 106 c. 12 del Codice, è prevista la possibilità per gli aggiudicatori di incrementare 
le prestazioni contrattuali fino a concorrenza del quinto alle condizioni contrattualmente 
individuate; 

 Alla scadenza della durata iniziale del contratto, pari a 12 mesi, il contratto potrà essere 
prorogato, alle medesime condizioni, per un periodo di 3 mesi, stimati necessari allo svolgimento 
delle procedure di gara e alla stipula di un nuovo contratto; 

 La durata dell’appalto e delle altre opzioni temporali è commisurata alla stima del fabbisogno dei 
due enti e, pertanto, previo costante monitoraggio economico del contratto operato dal DEC, in 
supporto al RUP, la SA ha facoltà di esercitare, altresì, l’opzione di conservare l’efficacia del 
medesimo contratto sino massimo ad esaurimento della sua capienza economica e, comunque, 
non oltre al subentro di altro contraente; 

 



 
 
 
 
 

Struttura Complessa Provveditorato e Supporto Amministrativo alla Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
 Acquisizione Beni e Servizi 
 

 
  IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
 

4 di 5 

Precisato che, ai fini degli adempimenti in tema di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 
n.136/2010 e s.m.i., il Codice Identificativo Gara (CIG) master è 9629057535 e che il CIG derivato per IRST 
è il seguente: ZC63AB5A1C; 

Verificata la copertura finanziaria; 
 
Attestata la regolarità tecnica; 
 
Ritenuto di dare attuazione alle vigenti disposizioni normative in tema di trasparenza, pubblicando il 
presente provvedimento sul sito dell’Istituto; 

DISPONE 

1) Di richiamare integralmente le motivazioni riportate in premessa narrativa, la quale costituisce 
parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2) Di precisare che il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è assunto dalla 
sottoscritta, dott.ssa Stefania Venturi, la quale è in possesso dei requisiti previsti dalla normativa 
vigente per lo svolgimento delle competenze richieste e dichiara di non essere a conoscenza di 
trovarsi in una situazione di conflitto di interessi (neanche potenziale), nonché di essere a 
conoscenza delle sanzioni penali cui si incorre in caso di dichiarazione mendace; 

3) Di recepire integralmente la Scheda di aggiudicazione AUSL Romagna per importi inferiori a € 
40.000,00 oltre IVA prot. 2023/0093952/P ad oggetto: “Procedura negoziata mediante RDO, ai 
sensi dell’art 1, comma 2 lett. b) D.L.: 76/2020 convertito in L. 120/2020 per il servizio per lo 
svolgimento delle attività di consulente ADR, ai sensi del D.Lgs. 35/2010, per il trasporto di merci 
pericolose su strada, nell’ambito dell’attività di raccolta, gestione e smaltimento di rifiuti speciali 
pericolosi e non, sanitari pericolosi a rischio infettivo e non, per le esigenze dell'Azienda USL della 
Romagna e dell'IRST di Meldola per la durata di 12 mesi. N. Gara: 8924433 CIG master: 
9629057535. Provvedimento di aggiudicazione”; 

4) Di recepire le risultanze della trattativa diretta svolta da AUSL della Romagna anche per conto 
dell’Istituto e aggiudicare il servizio in oggetto, alle condizioni di cui alla documentazione di gara e 
all’offerta pervenuta (conservata agli atti dello scrivente Servizio), per la durata di 12 mesi, con 
possibilità di proroga di 3 mesi, alla ditta 2D Servizi s.r.l.s. (C.F./P.IVA IT04636190276), con sede 
legale in piazza Bertati, 1/C – 30030, Martellago (VE), per un importo complessivo per IRST pari a 
€ 2.136,00 oltre IVA; 

5) Di dare atto che, ai fini degli adempimenti in tema di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi 
dell’art. 3 L. 136 del 13/08/2010 e s.m.i., il CIG Master è 9629057535, mentre il CIG derivato di 
riferimento per IRST è ZC63AB5A1C; 

6) Di acquisire l’esito delle verifiche di legge espletate dall’AUSL della Romagna anche per l’IRST; 
7) Di precisare che sarà stipulato un contratto specifico per le esigenze dell’IRST, la cui efficacia, al 

pari di quella dell’aggiudicazione, è condizionata all’esito positivo delle verifiche di cui ai punti 
precedenti; 

8) Di riservarsi di individuare, ai sensi dell’art. 101 del Codice, il Direttore dell’Esecuzione del 
Contratto (DEC) responsabile della vigilanza sulla corretta esecuzione del contratto derivante dal 
presente recepimento in un momento successivo all’adozione del presente atto; 



 
 
 
 
 

Struttura Complessa Provveditorato e Supporto Amministrativo alla Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
 Acquisizione Beni e Servizi 
 

 
  IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
 

5 di 5 

9) Di dare atto che la presente fornitura troverà copertura finanziaria nei conti economici e nei 
rispettivi anni di competenza; 

10) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile; 
11) Di comunicare ex art. 76 del Codice l’adozione del presente atto alla ditta risultata aggiudicataria; 
12) Di dare atto che, ai sensi dell’articolo 29 del Codice e delle disposizioni di cui al decreto legislativo 

14 marzo 2013, n. 33, il presente atto sarà pubblicato sul sito internet d’Istituto; 
13) Di trasmettere il presente atto per conoscenza alla Direzione Generale IRST, Direzione Sanitaria 

IRST, al SPP IRST e al RUP dell’AUSL Romagna per conoscenza, nonché al Direttore SC 
Programmazione e Controllo IRST per l’espletamento dei relativi adempimenti amministrativi; 

14) Di precisare che la trasmissione del presente atto a tutte le articolazioni aziendali interessate 
all’esecutività dello stesso si intende assolta ad ogni conseguente effetto, con la pubblicazione sul 
sito istituzionale. 

 
Il Direttore 

                                  SC Provveditorato e Supporto Amministrativo 
         alla Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
            dott.ssa Stefania Venturi 
        
 
 
 
         
 

Pubblicato il 06 aprile 2023 


		2023-04-06T15:01:35+0000
	Stefania Venturi




